GOVERNO MUt yCIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 009/2023

DE: 23 DE FEVEREIRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo senhor Prefeito do Município de Rorainópolis,

Leandro Pereira da Silva a seguinte indicação;

• Solicito que seja providenciado pontos de parada na rota do bairro João de

barro

JUSTIFICATIVA

Após cumprimenta-lo solicito que seja providenciado trajeto na rota do bairro João

de Barro no transporte aos alunos de determinado ponto de origem, próximo a sua residência,

à unidade escolar em que está matriculado e, também, no sentido contrário, da unidade escolar

para o ponto de origem de sua viagem. Portanto visando aprimorar a qualidade da prestação

do serviço de Transporte Escolar, primando especialmente Pela segurança dos alunos. Pelo

exposto peço que esta solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Cristiane Ferreira de Lima

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopoCis@gmail.com